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به عنوان انسان، هر یک از کارکنان یک شرکت یا سازمان معمولاً نظرات متفاوتی 
دارند و مایل هستند اهداف شــخصی خود را برآورده کنند، درست همان طور که 
اهداف شرکت را برآورده می کنند. بنابراین روابط کاری میان کارکنان باید دوستانه و 
صمیمانه باشد. این امر به اعضای یک تیم کمک می کند تا به عنوان هم گروهی به صورت کارآمد کار 
کنند. نتیجه نهایی آن، نیروی کار توانمند است که برای دستیابی به دستاوردهای موفقیت سازمان 
آمادگی دارد. در ادامه برخی از راه های ایجاد روابط مثبت در کار و کمک به کارکنان برای همکاری با 

هم به عنوان یک گروه را بیان می کنیم.

محوری

علیرضاکاردار|روزنامهنگار

 10 راهکار برای ایجاد
 روابط مثبت بین همکاران

 کنار گذاشتن تعارف های کاری، پرسیدن نظر همکاران درباره عملکردتان و ... باعث می  شود

 تا لحظات بهتر و موفقیت آمیزتری در محیط کاری تان داشته باشید

راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

ما و شما 

فرهنگ شهروندی

بعضــی از فرایندهــا در ســازمان بــه 1 به تلاش همکار خود احترام بگذارید
عملکرد یک عضو خاص از تیم بستگی دارند، به 
طوری که اعضای دیگر می توانند مراحل بعدی 
را انجــام دهنــد. بنابراین در شــرایطی که شــما 
دارای وظیفه ای هســتید کــه افــراد دیگر تحت 
تأثیر اقدامات و عملکرد شما هســتند، ضروری 
اســت که به زمان و تلاش آن ها احترام بگذارید و 
اطمینان حاصل کنید که کار خــود را به موقع به 

پایان می رسانید.

عمل کنید۲  در شبکه های اجتماعی با احتیاط 

بــا گســترش فضای مجــازی، ایــده ارتبــاط با 
همسالان و همکاران در شبکه های اجتماعی 
ایده ای معمول است. اگر چه انجام آن ضرری 
ندارد اما، لازم است هنگام ایجاد این ارتباطات 
احتیــاط کنیــد. دلیــل آن این اســت کــه یک 
حرکت اشتباه می تواند شــهرت شما را مختل 
کنــد و بــه همکاران تان تصــوری نادرســت از 

شما بدهد.

ارتباطــات اساســاً یکــی از کلیدهــای ۳  ارتباط، یک کلید حیاتی است
حیاتی است که بر روابط شــما با دیگر کارکنان 
اثر می گذارد. بــا وجود این در زمینــه  ارتباطات 
خطر بزرگی وجــود دارد کــه همکارمان متوجه 
منظورمان نشده باشد بنابراین بازخورد گرفتن 
مهم است. به منظور اجتناب از سردرگمی و سوء 
تفاهم، به صورت رســمی مثــلا از طریق ایمیل 
ارتباط برقرار کنید تا همه چیز واضح باشد و بعدا 

بتوانید به کلام خود ارجاع کنید.
بازخورد مهم است گرفتن بازخورد از سوی دیگران به اندازه  ۴

دادن آن اهمیت دارد. این فقط شما نیستید که 
نیاز به دریافت بازخورد دارید، بلکه همسالان شما 
هم به منظور درک چگونگی عملکردشان به آن 
نیاز دارند. بازخورد شما به دیگران کمک خواهد 
کرد   در کار خود پیشرفت کنند، همان طور به شما 

کمک می کند در کارتان پیشرفت کنید.
ممکن است از اثر سلام و احوال پرسی ۵ مبادی آداب باشید

صمیمانــه شــگفت زده شــوید. متواضــع بودن 

هیچ ضرری ندارد حتی اگر در مقابل آن چیزی 
دریافت نکنیــد. علاوه بــر این اگــر می خواهید 
اعتماد همــکاران خود را به دســت آوریــد، باید 

تماس چشمی برقرار کنید.
ممکن است شــرایطی به وجود بیاید که ۶ تعارف نکنید

نیاز به کمک و مشاوره داشته باشید. در این صورت 
ســعی کنید اطلاعاتی دربــاره ســؤال تان جمع 
آوری کنید. هنگامی که با شــک و تردید به فردی 
برای پرسیدن ســؤال نزدیک می شوید، همراه با 
اطلاعاتی که جمع کرده اید، آن  فرد از تلاش شما 

برای پیدا کردن جواب قدردانی خواهد کرد.
با همه یکسان برخورد کنید نباید خودتان را در وضعیتی قرار دهید ۷

که تصویرتان را تیره می کند. شــایعه پراکنی به 
هیچ وجه نباید انجام شود. به شیوه ای فروتنانه 
رفتار کنید. صحبت کردن پشت سر دیگران قطعاً 
در آینده به ضررتان تمام خواهد شد. همچنین به 
یاد داشته باشید که هیچ کس در سازمان دایمی 
نیست، پس بهتر اســت نظرات شخصی خود را 

درباره دیگران در سرتان نگه دارید.
اشتباه هایتان را بپذیرید اشــتباه اتفاق می افتد و یکی از حقایق ۸

قابــل توجــه دربــاره اشــتباهات ایــن اســت که 
آن ها می توانند توســط هر کســی انجام شوند. 
عاقلانه ترین کاری که می توانید انجام دهید این 
است که اشتباهاتی را که انجام داده اید بپذیرید. 
تقصیــر را گــردن دیگــران انداختن نــه تنها نام 

همکاران بلکه نام شما را هم تضعیف می کند.
محول کردن بخشــی از وظایف خود به ۹ یاد بگیرید مسئولیت قبول کنید

دیگران هنگامی که کارتان بسیار زیاد است امری 
ضروری تلقی می شود. با این حال هنگامی که 
وظیفه ای به شما سپرده می شود، باید سعی کنید 
آن را به عنوان مسئولیت خود قبول و از سپردن آن 

به شخصی دیگر اجتناب کنید.
هــر زمــان کــه فرصــت داشــتید از 1۰ نظر دیگران   را    از عملکردتان بپرسید

همکاران درباره عملکرد خود بپرسید و ببینید 
که آیــا آن ها فکر می کننــد باید چیــزی را بهبود 
ببخشید یا خیر. برای تغییر و بهبود همیشه آماده 
باشید. خود را مسئول و مایل به یادگیری نشان 

دادن، بسیار به نفع تان خواهد بود.
برای نوشتن این مطلب از وب سایت یوکن کمک 

گرفته شده است

* گفت و گو با »جواد منافی«، من رو برد به دهه 
هفتاد و تیم رویایی پرسپولیس. یادش بخیر، 
عجب بازیکن باتکنیک و آماده ای بود و خیلی 

حیف شد که مصدوم شد.
* ســلام. توی ســتون اینطورکی در صفحه 
ســرگرمی، همه قوانیــن مورفی که نوشــته 

بودین، برای من اتفاق افتاده.
تریــن  طولانــی  چــرا  جوانــه  عزیــز؛   *
ایــران   خســوف )ماه گرفتگی( جهــان  در 

 مشاهده  نشد؟!
* زندگی سلام، حواست باشه که صفت »ول 
نکن ترین هــا« به آقــای بوفون نمی چســبه. 
اون هنــوز با اختــلاف یکــی از محبوب ترین 
دروازه بان هــای دنیاســت کــه تو ایــران هم 

طرفدار زیاد داره.

* می خواســتم از طریــق زندگی ســلام از 
شــیفت بعدازظهر چهارشــنبه ســاعت ۱۴ 
ایست بازرسی کامه تشــکر کنم چون به من 

که خودروام خراب شده بود، کمک کردند.
* مطلب »چند روش که  کمتر از یک دقیقه به 
خواب بروید« در صفحه ســلامت، غیرعلمی 

بود. مطالب واقعی تر چاپ کنین.
* دربــاره مطلــب »بحــران  خامــوش در بین 
 مــردان«، بیچــاره مــا مردهــا کــه هیچ کس 
درک مون نمی کنه و اصلا براش مهم نیست 
که در ایــن روزهــا، داریــم زیر بار مشــکلات 

مختلف خم می شیم و دم نمی زنیم.
* در زندگی ســلام از مشــکلات زنــان در 
جامعه و سنگ اندازی ها جلوی پای شان هم 

بنویسید. ممنون.

الههتوانا|روزنامهنگار

۱- ناآشناها را پای پست های قرعه کشی و 
مسابقه منشن نکنید و شــورِ منشن کردن 

آشناها را درنیاورید.
2- بــه ناآشــناها دایرکت ندهیــد؛ اگر این 
کار را کردید، توقع نداشته باشــید »سلام، 
خوبــی؟« بــاب تعامــل را بــاز کنــد و ادامه 

ندهید.
دوســتی   درخواســت  کســی  اگــر   -3
)follow request( شــما را قبــول نکرد، 

درخواست تان را تکرار نکنید.
۴- اگــر کســی را دنبــال می کنیــد، 

توقع نداشته باشید که او هم متقابلا 
صفحه شما را دنبال کند.

5- وقتی کسی شما را در 
فهرســت کلوزفرنــدش 

می گــذارد، یعنــی 
محتوای استوری 

دایره ســبزش 
شــما  پیــش 

مثل راز است.
پســت،  از  گرفتــن  اسکرین شــات   -6
اســتوری، کامنــت و دایرکــت دیگــران و 

انتشار دادنش غیراخلاقی و جرم است.  
7- دیگــران بابــت میــوت کردن شــما یا 
محتویــات   )hidden ( کــردن  مخفــی 
صفحه شــان از دید شــما، ملزم به توضیح 

دادن نیستند.
8- اظهارنظرهــا و عکس هــای دیگران را 
بدون اجازه شان منتشــر نکنید، حتی اگر 

رابطه خیلی صمیمانه ای دارید.
9- از دیگــران توقــع بازخــورد دادن 
نداشته باشــید؛ لایک و کامنت و 
ریپلای زدن وظیفه دوستان تان 

. نیست
۱0- مــرز بیــن دنیای مجــازی و 
واقعــی را رعایــت کنیــد و راجع به 
محتــوای صفحه شــخصی 
افراد در ارتباط رو در 
رو با آن ها صحبت 

نکنید.

 10 نکته برای این که یک کاربر مزاحم
 در اینستاگرام نباشیم؟


